
B. O. del E.—Núm. 109                               _______________ 7 mayo 1977                                                      _________________________ 10033

11507 REAL DECRETO 977/1977, de 28 de marzo, por el 
que se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Gozón-Luanco (Oviedo), de un inmue­
ble de 3.250 metros cuadrados, sito en su término 
municipal, con destino a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Gozón-Luanco (Oviedo) ha sido 
ofrecido al Estado un inmueble de una extensión superficial 
de tres mil doscientos cincuenta metros cuadrados, sito en su 
término municipal, con destino a la construcción de una casa- 
cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ministerio de la Gobernación se considera de interés 
la referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veinticuatro de 
marzo de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio se acepta la 
donación al Estado por el Ayuntamiento de Gozón-Luanco (Ovie­
do), de un solar de tres mil doscientos cincuenta metros cuadra­
dos, a segregar de otro de mayor cabida sito en el mismo 
término municipal denominado «Montan» Parroquia de Nembro, 
que linda: al Norte y Oeste, con finca de la que se segregará: 
al Sur, carretera de Avilés a Luanco; y al Este, fincas de don 
Miguel Menéndez, Doroteo Gutiérrez Rodríguez y Ana García 
Rodríguez.

Figura inscrita la finca matriz en el Registro de la Pro­
piedad al tomo doscientos cincuenta, libro sesenta y siete, folio 
cuarenta y cinco, finca cuatro mil ochocientos dieciséis, ins­
cripción sexta.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo­
rarse a) Inventario General de Bienes del Estado, una vez 
inscrito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de la Gober­
nación, para los servicios de casa-cuartel para la Guardia 
Civil, dependientes de este último Departamento. La finalidad 
de la donación habrá de cumplirse de conformidad con lo 
dispuesto en la vigente legislación de Régimen Local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la. Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veintiocho de. marzo de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Hacienda,
EDUARDO CARRILES GALARRAGA

11508 REAL DECRETO 978/1977, de 28 de marzo, por el 
que se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Orce (Granada), de un inmueble de 
1.800 metros cuadrados, sito en su término munici­
pal, con destino a la construcción de una casa- 
cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Orce (Granada) ha sido ofrecido 
al Estado un inmueble de una extensión superficial de mil 
seiscientos metros cuadrados, sito en su término municipal, 
con destino a la construcción de una casa-cuartel para la 
Guardia Civil.

Por el Ministerio de la Gobernación se considera de interés 
la referida donación.

A propuesta del Ministro de .Hacienda, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veinticuatro 
de marzo de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio se acepta la 
donación al Estado por el Ayuntamiento de Orce (Granada), 
de un solar de mil seiscientos metros cuadrados de superficie, 
a segregar de otro de mayor cabida, sito en el mismo término 
municipal, paraje denominado «Tarquina Alta», y otro que linda: 
por el Norte, Cueva de herederos de María Molina Ferrete y 
otros y carretera de Orce a Cullar Baza; al Sur, finca matriz 
por el barranco de la Tarquina; al Este, finca matriz y Cuevas 
de Francisco Carrión Masegosa, Francisco Rodríguez Gil y 
otros, al Oeste, camino de las Cuevas de la Turquina Alta.

Figura inscrita la finca matriz en el Registro de la Pro­
piedad al folio ciento cinco, tomo setecientos veintitrés, libro 
ciento diecisiete, finca número ocho mil ciento cuarenta y siete, 
inscripción primera.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
casa-cuartel para la Guardia Civil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo­
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez 
inscrito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de la Gober­
nación para los servicios de casa-cuartel para la Guardia 
Civil, dependientes de este último Departamento. La finalidad 
de la donación habrá de cumplirse de conformidad con lo 
dispuesto en la vigente legislación de Régimen Local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veintiocho de marzo de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Hacienda,
EDUARDO CARRILES GALARRAGA

11509 REAL DECRETO 979/1977, de 28 de marzo, por el 
que se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Sanlúcar de Barrameda (Cádiz), de un 
inmueble de 1.818,50 metros cuadrados, sito en su 
término municipal, con destino a la construcción de 
una Guardería Infantil Laboral.

Por el Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda (Cádiz), 
ha sido ofrecido al Estado un inmueble de una extensión super­
ficial de mil ochocientos dieciocho coma cincuenta metros cua­
drados, sito en su término municipal, con destino a la cons­
trucción de una Guardería Infantil Laboral.

Por el Ministerio de Trabajo se considera de interés la 
referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda, y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veinticuatro 
de marzo de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio se acepta la 
donación al Estado por el Ayuntamiento de Sanlúcar de Barra- 
meda (Cádiz), de un solar de mil ochocientos dieciocho coma 
cincuenta metros cuadrados a segregar de otro de mayor ca­
bida, sito en el mismo término municipal, llamado «El Palmar 
de San Sebastián», que linda: por el Nordeste, con terrenos 
pertenecientes a la Obra Sindical del Hogar; al Sudoeste, con 
carretera de Jerez de la Frontera y viviendas protegidas del 
Palmar de San Sebastián; al Sudeste, con solar municipal des­
tinado a la construcción de un Hogar del pensionista, y al 
Noroeste, con calle Duque don Alonso.

Figura inscrita la finca matriz en el Registro de la Pro­
piedad al folio ciento catorce, tomo quinientos trece, libro dos­
cientos ochenta y dos, finca número ocho mil seiscientos ochen­
ta y siete, inscripción primera.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
Guardería Infantil Laboral.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incorpo­
rarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez 
inscrito a su nombré en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de Trabajo 
para los servicios de Guardería Infantil Laboral, dependientes 
de este último Departamento. La finalidad de la donación habrá 
de cumplirse de conformidad con lo dispuesto en la vigente 
legislación de Régimen Local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a veintiocho de 'marzo de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Hacienda.
EDUARDO CARRILES GALARRAGA

11510 REAL DECRETO 980/1977, de 28 de marzo, por el 
que se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Antequera (Málaga), de un inmueble 
de 1.600 metros cuadrados, sito en su término mu­
nicipal, con destino a la construcción de una Guar­
dería Infantil Laboral.

Por el Ayuntamiento de Antequera (Málaga) ha sido ofre­
cido al Estado un inmueble de una extensión superficial de 
mil seiscientos metros cuadrados, sito en su término municipal, 
con destino a la construcción de una Guardería Infantil Labo­
ral.


